



ESTADO DO PARANÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BITURUNA

CNPJ: 81.648.859/0001-03 Telefone: (42) 3553-8077  
Av. Dr. Oscar Geyer, 489  
CEP: 84640000 - Bituruna

Solicitação nº

643/2025

Data: 14/02/2025

Página: 1 / 2

**COTAÇÃO DE PREÇOS DE MATERIAIS E/OU SERVIÇOS**

|                   |                                                                                                |
|-------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Organograma:      | 02.001.00000 - SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E PLANEJAM                                |
| Solicitante:      | ENEIAS SANTOS MELLO                                                                            |
| Local de Entrega: | A COMBINAR                                                                                     |
| Objeto:           | Registro de Preços para eventual aquisição de bebidas para atendimento da demanda do município |

  

|                         |                            |                       |                           |
|-------------------------|----------------------------|-----------------------|---------------------------|
| Razão Social:           | <i>Adinoldo de Almeida</i> | Banco/Agência:        |                           |
| Endereço:               |                            | Conta Corrente:       |                           |
| Telefone/Fax:           |                            | CNPJ:                 | <i>08.221.376/0001-53</i> |
| Condições de Pagamento: |                            |                       |                           |
| Prazo de Entrega:       |                            | Validade da Proposta: |                           |

**ITENS SOLICITADOS:**

| Item | Código     | Qtd      | Unid. | Especificação                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Preço Unit.  | Preço Total     |
|------|------------|----------|-------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|-----------------|
| 1    | 3050056-1  | 250,00   | UN    | AGUA MINERAL 20 LT C/ CASCO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <i>31,00</i> | <i>7750,00</i>  |
| 2    | 5030048-1  | 650,00   | UNID. | AGUA MINERAL 20 LITROS SEM CASCO                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <i>21,00</i> | <i>13650,00</i> |
| 3    | 3050104-1  | 3.500,00 | UN    | ÁGUA MINERAL ALCALINO TERROSA FLUORETADA COM GÁS 500 ML - TEMPERATURA DA ÁGUA NA FONTE 18,5° C PH A 25° C = 7,35, COM VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES.                                                                                                                                                                                          | <i>2,99</i>  | <i>10465,00</i> |
| 4    | 3050105-1  | 6.000,00 | UN    | ÁGUA MINERAL ALCALINO TERROSA FLUORETADA SEM GÁS 500 ML - TEMPERATURA DA ÁGUA NA FONTE 18,5° C PH A 25° C = 7,35, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.                                                                                                                                                                                          | <i>2,99</i>  | <i>17940,00</i> |
| 5    | 3050173-1  | 150,00   | UN    | GELO EM BARRA DE 10 KG                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |              |                 |
| 6    | 99041966-1 | 300,00   | UN    | GELO PACOTE 3KG                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <i>15,00</i> | <i>4500,00</i>  |
| 7    | 6032171-1  | 50,00    | DIAR  | LOCAÇÃO DE CAIXA TÉRMICA DE POLIETILENO 100 LITROS                                                                                                                                                                                                                                                                                          |              |                 |
| 8    | 6032170-1  | 100,00   | DIAR  | LOCAÇÃO DE CAIXA TÉRMICA DE POLIETILENO 360 LITROS                                                                                                                                                                                                                                                                                          |              |                 |
| 9    | 3050123-1  | 3.000,00 | UN    | REFRIGERANTE 2 LITROS (ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, EXTRATO DE NOZ DE COLA, CAFEÍNA, CORANTE CARAMELO IV, ACIDULANTE INS 338 E AROMA NATURAL DE COLA)                                                                                                                                                                                          | <i>11,99</i> | <i>35970,00</i> |
| 10   | 3050125-1  | 4.000,00 | LAT   | REFRIGERANTE EM LATA DE 350 ml. COMPOSIÇÃO: ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, EXTRATO DE NOZ DE COLA, CAFEÍNA, CORANTE CARAMELO IV, ACIDULANTEINS 338 E AROMA NATURAL.                                                                                                                                                                              | <i>4,99</i>  | <i>19960,00</i> |
| 11   | 3050158-1  | 1.500,00 | UN    | REFRIGERANTE DE GUARANÁ - EMBALAGEM PET DE 2 L. COMPOSTO DE: ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR E EXTRATO VEGETAL DE GUARANÁ, AROMA NATURAL DE GUARANÁ, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, CONSERVADORES SORBATO DE POTÁSSIO E BENZOATO DE SÓDIO, CORANTE CARAMELO IV, SEM GLÚTEN, NÃO ALCOÓLICO.                                                              | <i>9,99</i>  | <i>14985,00</i> |
| 12   | 3050126-1  | 2.000,00 | LAT   | REFRIGERANTE EM LATA DE 350 ml. (AROMATIZADO E COLORIDO ARTIFICIALMENTE (NÃO ALCOOLICO), COMPOSIÇÃO: EXTRATO DE GUARANÁ, ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, AROMA ARTIFICIAL DE GURANÁ, CORANTE CARAMENLO (INS 150d), BENZOATO DE SÓDIO (CONSERVANTE INS 211), ÁCIDO CÍTRICO (ACIDULANTE INS 330)                                                    | <i>4,99</i>  | <i>9980,00</i>  |
| 13   | 3050973-1  | 300,00   | UN    | REFRIGERANTE ZERO CALORIAS 2 L. INGREDIENTES: ÁGUA GASEIFICADA, EXTRATO DE NOZ DE COLA, CAFEINA, AROMA NATURAL, CORANTE CARAMELO IV, ACIDULANTE ÁCIDO FOSFÓRICO, EDULCORANTES CICLAMATO DE SÓDIO(27 MG) ACESULFAME DE POTÁSSIO (15 MG) E ASPARTAME (12 mg) POR 100 ML, CONSERVADOR BENZOATO DE SÓDIO, REGULADOR DE ACIDEZ CITRATO DE SÓDIO. | <i>11,99</i> | <i>3597,00</i>  |



ESTADO DO PARANÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BITURUNA

CNPJ: 81.648.859/0001-03      Telefone: (42) 3553-8077  
Av. Dr. Oscar Geyer, 489  
CEP: 84640000 - Bituruna

Solicitação nº  
643/2025

Data: 14/02/2025

Página: 2 / 2

ITENS SOLICITADOS:

| Item | Código     | Qtd          | Unid. | Especificação                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Preço Unit. | Preço Total |
|------|------------|--------------|-------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|
| 14   | 3050176-1  | 2.500,0<br>0 | UN    | SUCO CAIXA 1L, ÁGUA POTAVÉL, POUPA DA FRUTA, AROMATIZANTE AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DA FRUTA, ACIDULANTE, ACIDO CITRICO, ANTIOXIDANTE, ÁCIDO ASCÓRBICO , EDULCORANTES ARTIFICIAIS, ACEFULFAME DE POTÁSSIO(17,4MG/100 ML) E SUCAROSE(6MG/100ML), NÃO CONTÉM GLUTEM - 1 LT                       | 9,99        | 24975,00    |
| 15   | 3050133-1  | 3.000,0<br>0 | UN    | SUCO DE UVA INTEGRAL - 500 ml                                                                                                                                                                                                                                                                  | 16,00       | 48.000,00   |
| 16   | 3050971-1  | 2.500,0<br>0 | UN    | SUCO DE UVA INTEGRAL 1,5 L, CONCENTADO DE UVA, ACIDULANTE ÁCIDO CITRICO, AROMATIZANTE, AROMA IDENTICO AO NATURAL DE UVA, ANTIOXIDANTE, ÁCIDO ASCÓRBICO.                                                                                                                                        | 32,00       | 80.000,00   |
| 17   | 3050175-1  | 3.000,0<br>0 | UN    | SUCO LIGHT CAIXA 1L SABORES DIVERSOS ÁGUA POTAVÉL, POUPA DA FRUTA, AROMATIZANTE AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DA FRUTA, ACIDULANTE, ACIDO CITRICO, ANTIOXIDANTE, ÁCIDO ASCÓRBICO , EDULCORANTES ARTIFICIAIS, ACEFULFAME DE POTÁSSIO(17,4MG/100 ML) E SUCAROSE(6MG/100ML), NÃO CONTÉM GLUTEM - 1 LT | 13,00       | 39.000,00   |
| 18   | 5020391-1  | 2.500,0<br>0 | LTR   | ÁGUA DE COCO, ÁGUA DE COCO CONCENTRADO E CONSTITUIDA, SACAROSE (MENOS DE 1% PARA PADRONIZAÇÃO PRODUTO) E CONSERVADOR INS 223, NÃO CONTÉM GLUTÉM - 1LT                                                                                                                                          | 14,00       | 35.000,00   |
| 19   | 99034811-1 | 2.500,0<br>0 | UNI   | AGUA DE COCO 200 ml                                                                                                                                                                                                                                                                            | 5,99        | 14975,00    |

Preço Total: .....

Adinaldo Alves Ribeiro  
CNPJ 092215760001/53  
(42) 35531616

Assinatura Fornecedor / Prestador

ENEIAS SANTOS MELLO

Bituruna, 14 de Fevereiro de 2025.



ESTADO DO PARANÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BITURUNA

CNPJ: 81.648.859/0001-03

Telefone: (42) 3553-8077

Av. Dr. Oscar Geyer, 489

CEP: 84640000 - Bituruna

Solicitação nº

643/2025

Data: 14/02/2025

Página: 1 / 2

**COTAÇÃO DE PREÇOS DE MATERIAIS E/OU SERVIÇOS**

|                   |                                                                                                |
|-------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Organograma:      | 02.001.00000 - SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E                                         |
| Solicitante:      | PLANEJAM                                                                                       |
|                   | ENEIAS SANTOS MELLO                                                                            |
| Local de Entrega: | A COMBINAR                                                                                     |
| Objeto:           | Registro de Preços para eventual aquisição de bebidas para atendimento da demanda do município |

  

|                         |                                  |                       |                         |
|-------------------------|----------------------------------|-----------------------|-------------------------|
| Razão Social:           | <i>Douglas Arana Eireli</i>      | Banco/Agência:        |                         |
| Endereço:               | <i>Av. Geyr Moris Leupen 310</i> | Conta Corrente        |                         |
| Telefone/Fax            |                                  | CNPJ:                 | <i>32734577/0001-13</i> |
| Condições de Pagamento: |                                  |                       |                         |
| Prazo de Entrega        |                                  | Validade da Proposta: |                         |

**ITENS SOLICITADOS:**

| Item | Código     | Qtd      | Unid. | Especificação                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Preço Unit. | Preço Total |
|------|------------|----------|-------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|
| 1    | 3050056-1  | 250,00   | UN    | AGUA MINERAL 20 LT C/ CASCO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 49,90       | 12475,00    |
| 2    | 5030048-1  | 650,00   | UNID. | AGUA MINERAL 20 LITROS SEM CASCO                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 19,90       | 12935,00    |
| 3    | 3050104-1  | 3.500,00 | UN    | ÁGUA MINERAL ALCALINO TERROSA FLUORETADA COM GÁS 500 ML - TEMPERATURA DA ÁGUA NA FONTE 18,5° C PH A 25° C = 7,35, COM VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES.                                                                                                                                                                                           | 24,9        | 87150,00    |
| 4    | 3050105-1  | 6.000,00 | UN    | ÁGUA MINERAL ALCALINO TERROSA FLUORETADA SEM GÁS 500 ML - TEMPERATURA DA ÁGUA NA FONTE 18,5° C PH A 25° C = 7,35, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.                                                                                                                                                                                           | 19,9        | 119400,00   |
| 5    | 3050173-1  | 150,00   | UN    | GELO EM BARRA DE 10 KG                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 21,99       | 3298,50     |
| 6    | 99041966-1 | 300,00   | UN    | GELO PACOTE 3KG                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 8,99        | 2697,00     |
| 7    | 6032171-1  | 50,00    | DIAR  | LOCAÇÃO DE CAIXA TÉRMICA DE POLIETILENO 100 LITROS                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 200,00      | 10000,00    |
| 8    | 6032170-1  | 100,00   | DIAR  | LOCAÇÃO DE CAIXA TÉRMICA DE POLIETILENO 360 LITROS                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 250,00      | 25000,00    |
| 9    | 3050123-1  | 3.000,00 | UN    | REFRIGERANTE 2 LITROS (ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, EXTRATO DE NOZ DE COLA, CAFEÍNA, CORANTE CARAMELO IV, ACIDULANTE INS 338 E AROMA NATURAL DE COLA)                                                                                                                                                                                           | 10,99       | 32970,00    |
| 10   | 3050125-1  | 4.000,00 | LAT   | REFRIGERANTE EM LATA DE 350 ml. COMPOSIÇÃO: ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, EXTRATO DE NOZ DE COLA, CAFEÍNA, CORANTE CARAMELO IV, ACIDULANTE INS 338 E AROMA NATURAL.                                                                                                                                                                              | 4,99        | 19960,00    |
| 11   | 3050158-1  | 1.500,00 | UN    | REFRIGERANTE DE GUARANÁ - EMBALAGEM PET DE 2 L. COMPOSTO DE: ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR E EXTRATO VEGETAL DE GUARANÁ, AROMA NATURAL DE GUARANÁ, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, CONSERVADORES SORBATO DE POTÁSSIO E BENZOATO DE SÓDIO, CORANTE CARAMELO IV, SEM GLÚTEN, NÃO ALCÓOLICO.                                                               | 8,99        | 13485,00    |
| 12   | 3050126-1  | 2.000,00 | LAT   | REFRIGERANTE EM LATA DE 350 ml. (AROMATIZADO E COLORIDO ARTIFICIALMENTE (NÃO ALCÓOLICO), COMPOSIÇÃO: EXTRATO DE GUARANÁ, ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, AROMA ARTIFICIAL DE GUARANÁ, CORANTE CARAMELO (INS 150d), BENZOATO DE SÓDIO (CONSERVANTE INS 211), ÁCIDO CÍTRICO (ACIDULANTE INS 330)                                                     | 4,29        | 8580,00     |
| 13   | 3050973-1  | 300,00   | UN    | REFRIGERANTE ZERO CALORIAS 2 L. INGREDIENTES: ÁGUA GASEIFICADA, EXTRATO DE NOZ DE COLA, CAFEÍNA, AROMA NATURAL, CORANTE CARAMELO IV, ACIDULANTE ÁCIDO FOSFÓRICO, EDULCORANTES CICLAMATO DE SÓDIO (27 MG) ACESULFAME DE POTÁSSIO (15 MG) E ASPARTAME (12 mg) POR 100 ML, CONSERVADOR BENZOATO DE SÓDIO, REGULADOR DE ACIDEZ CITRATO DE SÓDIO. | 10,99       | 32970,00    |



ESTADO DO PARANÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BITURUNA

CNPJ: 81.648.859/0001-03      Telefone: (42) 3553-8077  
Av. Dr. Oscar Geyer, 489  
CEP: 84640000 - Bituruna

Solicitação nº  
643/2025

Data: 14/02/2025

Página: 2 / 2

ITENS SOLICITADOS:

| Item | Código     | Qtd          | Unid. | Especificação                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Preço Unit. | Preço Total |
|------|------------|--------------|-------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|
| 14   | 3050176-1  | 2.500,0<br>0 | UN    | SUCO CAIXA 1L, ÁGUA POTAVÉL, POUPA DA FRUTA, AROMATIZANTE AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DA FRUTA, ACIDULANTE, ACIDO CITRICO, ANTIOXIDANTE, ÁCIDO ASCÓRBICO , EDULCORANTES ARTIFICIAIS, ACEFULFAME DE POTÁSSIO(17,4MG/100 ML) E SUCAROSE(6MG/100ML), NÃO CONTÉM GLUTEM - 1 LT                       | 11,99       | 29,9750     |
| 15   | 3050133-1  | 3.000,0<br>0 | UN    | SUCO DE UVA INTEGRAL - 500 ml                                                                                                                                                                                                                                                                  | 14,99       | 44,9700     |
| 16   | 3050971-1  | 2.500,0<br>0 | UN    | SUCO DE UVA INTEGRAL 1,5 L, CONCENTADO DE UVA, ACIDULANTE ÁCIDO CITRICO, AROMATIZANTE, AROMA IDENTICO AO NATURAL DE UVA, ANTIOXIDANTE, ÁCIDO ASCÓRBICO.                                                                                                                                        | 31,99       | 79,9750     |
| 17   | 3050175-1  | 3.000,0<br>0 | UN    | SUCO LIGHT CAIXA 1L SABORES DIVERSOS ÁGUA POTAVÉL, POUPA DA FRUTA, AROMATIZANTE AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DA FRUTA, ACIDULANTE, ACIDO CITRICO, ANTIOXIDANTE, ÁCIDO ASCÓRBICO , EDULCORANTES ARTIFICIAIS, ACEFULFAME DE POTÁSSIO(17,4MG/100 ML) E SUCAROSE(6MG/100ML), NÃO CONTÉM GLUTEM - 1 LT | 13,49       | 40,4700     |
| 18   | 5020391-1  | 2.500,0<br>0 | LTR   | ÁGUA DE COCO, ÁGUA DE COCO CONCENTRADO E CONSTITUIDA, SACAROSE (MENOS DE 1% PARA PADRONIZAÇÃO PRODUTO) E CONSERVADOR INS 223, NÃO CONTÉM GLUTEM - 1LT                                                                                                                                          | 18,99       | 47,4750     |
| 19   | 99034811-1 | 2.500,0<br>0 | UNI   | AGUA DE COCO 200 ml                                                                                                                                                                                                                                                                            | 4,99        | 12,4750     |

Preço Total: .....

*[Assinatura]*  
DTJ - Serviços Especializados  
Douglas de Cesaro Eireli  
CNPJ: 32.734.577/0001-13  
Av. Governador Meira Lúcio, Ap. 04  
Cep: 84.640-000 - Bituruna - PR

Assinatura Fornecedor / Prestador

ENEIAS SANTOS MELLO

Bituruna, 14 de Fevereiro de 2025.



ESTADO DO PARANÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BITURUNA

CNPJ: 81.648.859/0001-03 Telefone: (42) 3553-8077  
Av. Dr. Oscar Geyer, 489  
CEP: 84640000 - Bituruna

Solicitação nº  
643/2025

Data: 14/02/2025

Página: 1 / 2

**COTAÇÃO DE PREÇOS DE MATERIAIS E/OU SERVIÇOS**

Organograma: 02.001.00000 - SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E  
Solicitante: PLANEJAM  
ENEIAS SANTOS MELLO  
Local de Entrega: A COMBINAR  
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de bebidas para atendimento da demanda do município

Razão Social: Valdean Boratti e Cia Ltda Banco/Agência: Brasil / 1348/x  
Endereço: Av. Dr. Oscar Geyer n. 890 - Centro - Bituruna Conta Corrente: 11646-7  
Telefone/Fax: (42) 99937-0656 CNPJ: 03.433.553/0001-26  
Condições de Pagamento: .....  
Prazo de Entrega: ..... Validade da Proposta: .....

**ITENS SOLICITADOS:**

| Item | Código     | Qtd      | Unid. | Especificação                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Preço Unit. | Preço Total |
|------|------------|----------|-------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|
| 1    | 3050056-1  | 250,00   | UN    | AGUA MINERAL 20 LT C/ CASCO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 55,00       | 13.750,00   |
| 2    | 5030048-1  | 650,00   | UNID. | AGUA MINERAL 20 LITROS SEM CASCO                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 25,00       | 16.250,00   |
| 3    | 3050104-1  | 3.500,00 | UN    | ÁGUA MINERAL ALCALINO TERROSA FLUORETADA COM GÁS 500 ML - TEMPERATURA DA ÁGUA NA FONTE 18,5° C PH A 25° C = 7,35, COM VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES.                                                                                                                                                                                          | 1,75        | 6.125,00    |
| 4    | 3050105-1  | 6.000,00 | UN    | ÁGUA MINERAL ALCALINO TERROSA FLUORETADA SEM GÁS 500 ML - TEMPERATURA DA ÁGUA NA FONTE 18,5° C PH A 25° C = 7,35, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.                                                                                                                                                                                          | 1,50        | 9.000,00    |
| 5    | 3050173-1  | 150,00   | UN    | GELO EM BARRA DE 10 KG                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 16,00       | 2.400,00    |
| 6    | 99041966-1 | 300,00   | UN    | GELO PACOTE 3KG                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 8,00        | 2.400,00    |
| 7    | 6032171-1  | 50,00    | DIAR  | LOCAÇÃO DE CAIXA TÉRMICA DE POLIETILENO 100 LITROS                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 20,00       | 1.000,00    |
| 8    | 6032170-1  | 100,00   | DIAR  | LOCAÇÃO DE CAIXA TÉRMICA DE POLIETILENO 360 LITROS                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 25,00       | 2.500,00    |
| 9    | 3050123-1  | 3.000,00 | UN    | REFRIGERANTE 2 LITROS (ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, EXTRATO DE NOZ DE COLA, CAFEÍNA, CORANTE CARAMELO IV, ACIDULANTE INS 338 E AROMA NATURAL DE COLA)                                                                                                                                                                                          | 8,00        | 24.000,00   |
| 10   | 3050125-1  | 4.000,00 | LAT   | REFRIGERANTE EM LATA DE 350 ml. COMPOSIÇÃO: ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, EXTRATO DE NOZ DE COLA, CAFEÍNA, CORANTE CARAMELO IV, ACIDULANTEINS 338 E AROMA NATURAL.                                                                                                                                                                              | 4,00        | 16.000,00   |
| 11   | 3050158-1  | 1.500,00 | UN    | REFRIGERANTE DE GUARANÁ - EMBALAGEM PET DE 2 L. COMPOSTO DE: ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR E EXTRATO VEGETAL DE GUARANÁ, AROMA NATURAL DE GUARANÁ, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, CONSERVADORES SORBATO DE POTÁSSIO E BENZOATO DE SÓDIO, CORANTE CARAMELO IV, SEM GLÚTEN, NÃO ALCÓOLICO.                                                              | 8,00        | 12.000,00   |
| 12   | 3050126-1  | 2.000,00 | LAT   | REFRIGERANTE EM LATA DE 350 ml. (AROMATIZADO E COLORIDO ARTIFICIALMENTE (NÃO ALCÓOLICO), COMPOSIÇÃO: EXTRATO DE GUARANÁ, ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, AROMA ARTIFICIAL DE GURANÁ, CORANTE CARAMENLO (INS 150d), BENZOATO DE SÓDIO (CONSERVANTE INS 211), ÁCIDO CÍTRICO (ACIDULANTE INS 330)                                                    | 4,00        | 8.000,00    |
| 13   | 3050973-1  | 300,00   | UN    | REFRIGERANTE ZERO CALORIAS 2 L. INGREDIENTES: ÁGUA GASEIFICADA, EXTRATO DE NOZ DE COLA, CAFEÍNA, AROMA NATURAL, CORANTE CARAMELO IV, ACIDULANTE ÁCIDO FOSFÓRICO, EDULCORANTES CICLAMATO DE SÓDIO(27 MG) ACESULFAME DE POTÁSSIO (15 MG) E ASPARTAME (12 mg) POR 100 ML, CONSERVADOR BENZOATO DE SÓDIO, REGULADOR DE ACIDEZ CITRATO DE SÓDIO. | 12,00       | 36.000,00   |



**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BITURUNA**

**CNPJ: 81.648.859/0001-03**

**Telefone: (42) 3553-8077**

**Av. Dr. Oscar Geyer, 489**

**CEP: 84640000 - Bituruna**

**Solicitação nº**  
**643/2025**

**Data: 14/02/2025**

Página: 2 / 2

**ITENS SOLICITADOS:**

| Item | Código     | Qtd          | Unid. | Especificação                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Preço Unit. | Preço Total |
|------|------------|--------------|-------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|
| 14   | 3050176-1  | 2.500,0<br>0 | UN    | SUCO CAIXA 1L, ÁGUA POTAVÉL, POUPA DA FRUTA, AROMATIZANTE AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DA FRUTA, ACIDULANTE, ACIDO CITRICO, ANTIOXIDANTE, ÁCIDO ASCÓRBICO, EDULCORANTES ARTIFICIAIS, ACEFULFAME DE POTÁSSIO(17,4MG/100 ML) E SUCAROSE(6MG/100ML), NÃO CONTÉM GLUTEM - 1 LT                       | 15,00       | 37.500,00   |
| 15   | 3050133-1  | 3.000,0<br>0 | UN    | SUCO DE UVA INTEGRAL - 500 ml                                                                                                                                                                                                                                                                 | 12,00       | 36.000,00   |
| 16   | 3050971-1  | 2.500,0<br>0 | UN    | SUCO DE UVA INTEGRAL 1,5 L, CONCENTADO DE UVA, ACIDULANTE ÁCIDO CITRICO, AROMATIZANTE, AROMA IDENTICO AO NATURAL DE UVA, ANTIOXIDANTE, ÁCIDO ASCÓRBICO.                                                                                                                                       | 26,00       | 65.000,00   |
| 17   | 3050175-1  | 3.000,0<br>0 | UN    | SUCO LIGHT CAIXA 1L SABORES DIVERSOS ÁGUA POTAVÉL, POUPA DA FRUTA, AROMATIZANTE AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DA FRUTA, ACIDULANTE, ACIDO CITRICO, ANTIOXIDANTE, ÁCIDO ASCÓRBICO, EDULCORANTES ARTIFICIAIS, ACEFULFAME DE POTÁSSIO(17,4MG/100 ML) E SUCAROSE(6MG/100ML), NÃO CONTÉM GLUTEM - 1 LT | 15,00       | 45.000,00   |
| 18   | 5020391-1  | 2.500,0<br>0 | LTR   | ÁGUA DE COCO, ÁGUA DE COCO CONCENTRADO E CONSTITUIDA, SACAROSE (MENOS DE 1% PARA PADRONIZAÇÃO PRODUTO) E CONSERVADOR INS 223, NÃO CONTÉM GLUTÊM - 1LT                                                                                                                                         | 15,00       | 37.500,00   |
| 19   | 99034811-1 | 2.500,0<br>0 | UNI   | AGUA DE COCO 200 ml                                                                                                                                                                                                                                                                           | 7,00        | 17.500,00   |

**Preço Total: 387.925,00**

Assinatura Fornecedor / Prestador

ENEIAS SANTOS MELLO

**Bituruna, 14 de Fevereiro de 2025.**

## Assinantes

---

## Veracidade do documento



Documento assinado digitalmente.  
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse  
o site **verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud** e insira o código abaixo:

**XP0****DG5****58J****0LG**